16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33245 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2016

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 116344
Onde se lê: CONTRATO: 190/2016
Leia-se: CONTRATO: 191/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar e Produtos
Químicos para uso na Terapia Renal Substituitiva Pediátrica –
HEMODIÁLISE.
Valor: R$ 10.800,00
Data de Assinatura: 27/10/2016
Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017
Pregão Eletrônico nº: 032/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PONTES HOSPITALAR LTDA
Endereço: Travessa de Breves, Jurunas, Belém/PA, CEP: 66.023-
150
Telefone: 9132521373
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117013
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA COLETIVA Nº 617/GP/FSCMPA de 21.10.2016,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.238, DE 25.10.2016.
Referente à Licença Prêmio das servidoras abaixo relacionas:

Nome Id. Funcional
Celina Monteiro Azevedo matrícula 54192771-2

Daniela Arede Coelho 5895692-1
Lindinalva Brasil Monte 5757282-2

Maria Tereza Teixeira Ferro 5799805-3
Sheila Rodrigues Martines 5711010-2

ONDE SE LÊ: 01.12.2016 a 30.12.2016
LEIA-SE:         16.12.2016 a 14.01.2017
Belém – PA, 31 de Outubro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 116872

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 065 /2016/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
n.º 065/2016/FSCMP, do tipo menor preço por itens, cujo objeto
é COMPRA DE MEDICAMENTOS (ENOXAPARINA), para atender
as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará, sendo vencedora dos itens nº 01, 02 e 03 do anexo
I do edital a empresa ELFA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº
09.053.134/0002-26.
Belém/Pa, 03 de novembro de 2016.
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117165
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 068/2016/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
n.º 068/2016/FSCMP, do tipo menor preço por lote cujo objeto é
a aquisição de produtos químicos de lavanderia para atender as
necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,
sendo vencedora do certame a empresa WELTEN COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ Nº 23.840.655/0001-73.
Belém/Pa, 04 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 117358

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Data de Assinatura: 31/10/2016
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso 0149006489,
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 007/2016
Contratado: CREMER S.A.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116948

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 696/2016 - GAP/GP/FSCMP
  A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação de concessão
de Diárias através do Processo nº 2016/387131, Memorando nº
210/2016 - ASGR/FSCMP de 21/09/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, 04 ½ (quatro e meia ) diária ao servidor
EDILSON FERREIRA CALANDRINE, matricula nº 57174903/1,
Cargo de Enfermeiro Generalista, CPF: 595.095.892-68 valor de
R$ 1.296,00  (hum mil duzentos e noventa e seis reais ), por
ter que seguir a serviço desta Fundação, para e Belo Horizonte /
MG  no período de 08/11/2016 á 12/11/2016 em caráter ofi cial
a fi m de participar do XV Congresso Brasileiro de Controle de
Hematologia e Hemoterapia e Terapia Celular  - HEMO.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0149001885 -
Elemento de Despesas - 339014 - Valor R$ 1.296,00  (hum mil
duzentos e noventa e seis reais)
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco)
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de
legislação pertinente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116935
PORTARIA Nº 697/2016 - GAP/GP/FSCMP
  A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação de concessão
de Diárias através do Processo nº 2016/387131, Memorando nº
210/2016 - ASGR/FSCMP de 21/09/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, 04 ½ (quatro e meia ) diária ao servidor EDNA
SUELY FERREIRA LIMA, matricula nº 5561531/1, Cargo de
Enfermeiro Generalista, CPF: 332.896.972-15 valor de R$
1.296,00  (hum mil duzentos e noventa e seis reais ), por ter
que seguir a serviço desta Fundação, para e Belo Horizonte /
MG  no período de 08/11/2016 á 12/11/2016 em caráter ofi cial
a fi m de participar do XV Congresso Brasileiro de Controle de
Hematologia e Hemoterapia e Terapia Celular  - HEMO.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0149001885 -
Elemento de Despesas - 339014 - Valor R$ 1.296,00  (hum mil
duzentos e noventa e seis reais)
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco)
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de
legislação pertinente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116917
PORTARIA Nº 700/2016 - GAP/GP/FSCMP
  A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação de concessão
de Diárias através do Processo nº 2016/387131, Memorando nº
210/2016 - ASGR/FSCMP de 21/09/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, 04 ½ (quatro e meia ) diária a servidora
JOSEMILDA SOUZA DOS ANJOS, matricula nº 54195255/1,
Cargo de Enfermeiro Generalista, CPF: 271.927.924-20 valor de
R$ 1.296,00  (hum mil duzentos e noventa e seis reais ), por
ter que seguir a serviço desta Fundação, para Florianópolis /
SC no período de 09/11/2016 á 13/11/2016 em caráter ofi cial
a fi m de participar do XV Congresso Brasileiro de Controle de
Hematologia e Hemoterapia e Terapia Celular  - HEMO.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0149001885 -
Elemento de Despesas - 339014 - Valor R$ 1.296,00  (hum mil
duzentos e noventa e seis reais)
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco)
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de
legislação pertinente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116906

PORTARIA Nº 699/2016 - GAP/GP/FSCMP
  A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação de concessão
de Diárias através do Processo nº 2016/387131, Memorando nº
210/2016 - ASGR/FSCMP de 21/09/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, 04 ½ (quatro e meia ) diária a servidora NILMA
CLAUDIA DA SILVA SANTA BRIGIDA, matricula nº 5851157/2,
Cargo de Enfermeiro Generalista, CPF: 488.563.802-00 valor de
R$ 1.296,00  (hum mil duzentos e noventa e seis reais ), por
ter que seguir a serviço desta Fundação, para Florianópolis /
SC no período de 09/11/2016 á 13/11/2016 em caráter ofi cial
a fi m de participar do XV Congresso Brasileiro de Controle de
Hematologia e Hemoterapia e Terapia Celular  - HEMO.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0149001885 -
Elemento de Despesas - 339014 - Valor R$ 1.296,00  (hum mil
duzentos e noventa e seis reais)
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco)
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de
legislação pertinente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116909
PORTARIA Nº 698/2016 - GAP/GP/FSCMP
  A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação de concessão
de Diárias através do Processo nº 2016/387131, Memorando nº
210/2016 - ASGR/FSCMP de 21/09/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, 04 ½ (quatro e meia ) diária a servidora MICHELA
PATRICIA CORDEIRO DA SILVA, matricula nº 57197974/1, Cargo
de Técnico de Enfermagem, CPF: 657.407.502-53 valor de R$
1.296,00  (hum mil duzentos e noventa e seis reais ), por ter
que seguir a serviço desta Fundação, para e Belo Horizonte /
MG  no período de 08/11/2016 á 12/11/2016 em caráter ofi cial
a fi m de participar do XV Congresso Brasileiro de Controle de
Hematologia e Hemoterapia e Terapia Celular  - HEMO.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação
Orçamentária:10.302.1427.8288 - Fonte 0149001885 -
Elemento de Despesas - 339014 - Valor R$ 1.296,00  (hum mil
duzentos e noventa e seis reais)
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco)
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de
legislação pertinente.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116913

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 690/GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
RESOLVE:
 TORNAR SEM EFEITO a Portaria Coletiva 617/GAP/FSCMP de
21.10.2016, publicada no DOE nº 33.238 de 25/10/2016, onde
concedeu 30 (trinta) dias de Licença  Prêmio à servidora Aureni
Cicera de Araujo, Id. Funcional nº 5757150-2, ocupante do
cargo de Fisioterapeuta, lotada na Gerência da Biopsicossocial,
no período de 01.12.2016 a 30.12.2016, referente ao triênio,
27.12.2010 a 26.12.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 01 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116914

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 702/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994
do Regime Jurídico Único,